ДОГОВОР № 31/ДП /2015
а /0 9  f t  i *

г. Москва u2^L*/2015r.

Общество с ограниченной ответственностью «И здательский дом «Гребенников»,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Волова Андрея
Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Федеральное
государственное бю джетное образовательное учреждение высш его профессионального
образования «Ставропольский государственный аграрный университет» , именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице ректора, профессора Трухачева Владимира Ивановича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.1. Исполнитель оказывает услуги по оформлению подписки и доставке периодических
изданий (далее товар) ООО «ИД «Гребенников» на 2016-ый год Заказчику, в соответствии с
Приложением № 1 (Спецификация), которое является неотъемлемой частью настоящего
Договора, а Заказчик обязуется в установленные Договором сроки произвести оплату услуги.
1.2. Доставка периодических изданий, погрузка, разгрузка, осуществляется Исполнителем и
за его счет. Исполнитель осуществляет поставку периодических изданий по адресу:
355017, г. Ставрополь, пер. Зоотехнический, 12 , Научная библиотека ФГБОУ ВПО
«Ставропольский ГАУ».
1.3. В рамках исполнения настоящего Договора Исполнитель оказывает услуги в
соответствии с п. 14 ч. 1 ст. 93, Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд». Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за
предоставление недостоверной информации о принадлежности исключительных прав на
использование и распространение журналов, указанных в Приложении № 1 к настоящему
Договору (Спецификация), в соответствии с действующим законодательством.
1.4. Исполнитель предоставляет Заказчику право бесплатного доступа к Электронной
библиотеке ООО «ИД «Гребенников» (Grebennikon; http://grebennikon.ru) -  с момента
подписания Договора до 31.12.2016 г. на условиях, указанных в Приложении № 2
(Пользовательское соглашение), и Приложении 3 (Перечень электронных изданий, входящих
в Электронную библиотеку Grebennikon), являющихся неотъемлемой частью настоящего
Договора. В рамках Настоящего Договора Заказчику предоставляется вся электронная
библиотека, тематически неограниченный многопользовательский доступ по IP-адресам
Заказчика в сочетании с возможностью удаленного доступа Зарегистрированных
пользователей Заказчика через персональную авторизацию из любой точки, имеющей доступ
к сети Интернет.

2.1. Заказчик обязуется оплатить счет на сумму 81600,00 (Восемьдесят одна тысяча
шестьсот) рублей 00 копеек.

Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения, поэтому цена
Договора НДС не облагается. Сумма окончательная и изменению не подлежит.

В сумму договора входят расходы на перевозку, страхование, уплату налогов, уплату
таможенных платежей, а также доставка, погрузка, разгрузка товара.
2.2. Оплата производится безналичным расчетом до 31.12.2015 г. на основании оригинала
счета, выставленного Исполнителем.

1. Предмет Договора

2. Порядок расчетов

2.3. Поставка периодических изданий Исполнителем, в соответствии с условиями
настоящего Договора, осуществляется до полного исполнения своих обязательств перед
Заказчиком, до 31.01.2017 г.

http://grebennikon.ru

3. Качество товаров

3.1. Проверка качества периодических изданий осуществляется на месте доставки товара.
3.2. В случае поставки периодических изданий, не соответствующих спецификации, или
качество которых не соответствует установленным требованиям, а также при обнаружении в
течение срока действия Договора полиграфического брака поставляемых периодических
изданий или дефекта, связанного с поставкой, Заказчик вправе потребовать у Исполнителя
замены периодических изданий в срок, согласованный с Заказчиком, и за счёт Исполнителя.
3.3. Исполнитель в течение 7 (семи) дней обязан заменить бракованные экземпляры изданий.
При этом стороны составляют соответствующий Акт (ТОРГ-2), а бракованные экземпляры
возвращаются Исполнителю.
3.4. Если у Исполнителя в момент предъявления требования отсутствуют необходимые для
замены издания, замена должна быть проведена в течение 1 (одного) месяца с даты
письменного уведомления Исполнителя.
3.5. Исполнитель не отвечает за недостатки изданий, возникшие после их передачи
Заказчику вследствие нарушения Заказчиком условий хранения изданий, либо действий
третьих лиц, либо непреодолимой силы,

4. Обязанности и нрава Сторон

4.1. Заказчик обязуется полностью и в срок оплатить оформленную подписку в соответствии
с п. 2.1., принять поставленные товары в соответствии с данным Договором и Приложением
№ 1.
4.2. Заказчик имеет право:

-  осуществить проверку при приемке подписных изданий по количеству, качеству и
ассортименту;

-  отказаться от приемки товаров по Договору в случае несоответствия подписных
изданий по ассортименту, качеству и цене, указанной в спецификации (Приложения №1).
4.3. Исполнитель обязуется поставить подписные издания и передать их Заказчику в течение
14 (Четырнадцати) дней с даты выхода издания из печати.
4.4. Право собственности на издания и риск случайной гибели переходят к Заказчику с
момента принятия изданий Заказчиком или уполномоченным им лицом. С указанного
момента Исполнитель считается выполнившим свою обязанность по передаче изданий.
4.5. При задержке доставки продукции на склад Заказчика по любому основанию
Исполнитель обязан незамедлительно уведомить Заказчика с указанием причин задержки по
телефону, указанному в реквизитах Сторон.
4.6. В случае невыхода или прекращения выхода какого-либо периодического издания,
Поставщик наряду с предоставлением документов, доказывающих прекращение выхода
данного издания, возвращает Заказчику ранее перечисленные суммы за не вышедшие номера
в течение 30-и дней с момента прекращения выхода издания.
4.7. В случае невыполнения Заказчиком п. 4.1. настоящего Договора Исполнитель вправе
расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему Договору, в соответствии с действующим законодательством
РФ.

5.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются в
установленном законодательством порядке в Арбитражном суде г. Ставрополь.
5.3. В случае невыполнения взятых на себя обязательств (недопоставки изданий)

Исполнитель уплачивает неустойку по настоящему Договору в размере 10% от стоимости
настоящего Договора.
5.4. В случае если Исполнитель не может поставить часть или все подписные издания в
сроки, предусмотренные Договором, Исполнитель уплачивает в качестве неустойки сумму,
эквивалентную 1 % от цены задержанных товаров за каждый день задержки до момента
фактической поставки.

6. Гарантийные обязательства

6.1. Исполнитель гарантирует, что товары, поставляемые по договору, не будут иметь
дефектов, связанных с технологическими дефектами, материалами и качеством
изготовления. Гарантийный срок 12 месяцев с момента поставки.

7. Форс-мажор

7.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или
косвенно проявлением, например, наводнения, пожара, землетрясения, эпидемия, военных
конфликтов, военных переворотов, террористических актов, гражданских волнений,
забастовки, предписаний, указов или иного административного вмешательства со стороны
правительства, или каких-либо других постановлений, административных или
правительственных ограничений, оказывающих влияние на выполнение обязательств
сторонами по настоящему Договору, или иных обстоятельств вне разумного контроля
сторон, сроки выполнения договорных обязательств соразмерно отодвигаются на время
действия этих обязательств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего
договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств
форс-мажора.
7.2. Обе стороны должны немедленно известить письменно друг друга о начале и окончании
обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему
Договору.
7.3. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для
подтверждения документ компетентного государственного органа.

8. Вступление Договора в силу и срок его действия

8.1. Срок действия Договора: с момента подписания Договора обеими Сторонами в части
оплаты действует до 31.12.2015-го года, а в части поставки периодических изданий -
до полного исполнения настоящего Договора (до 31.01.2017 г.).

9. Конфиденциальность персональных данных

9.1. В случае если исполнение обязательств по настоящему Договору сопряжено с
необходимостью передачи сторонами друг другу каких-либо сведений, содержащих
персональные данные физических лиц, являющихся полномочными представителями
Сторон, то сторона, получавшая такие сведения обязана:
9.1.1. Соблюдать требования федеральных законов и иных нормативных правовых актов
сфере обеспечения конфиденциальности и безопасности персональных данных физических
лиц.
9.1.2. Не использовать полученные персональные данные в целях, не связанных с
использованием обстоятельств по настоящему договору.

9.2. За нарушение условий пункта 9.1 Стороны несут ответственность в соответствии с
федеральным законодательством РФ.

10. Дополни тельн ы е условия

10.1. Все изменения, дополнения настоящего догонора действительны лишь в том случае,
если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
10.2. В случае изменения адреса или обслуживающего банка стороны обязаны в 5-тидневный
срок уведомить об этом друг друг а.
10.3. Неурегулированные Договором отношения решаю гея в соответствии с ГК РФ и другим
действующим законодательством.
10.4. Расторжение договора не освобождает Стороны от выполнения обязательств.
Ю.э. Настоящий договор составлен it 2
юридическую силу, по одному для каждой

11. Адреса п

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «ИД «Грсоенпнков»

Юридический адрес: 125080, г. Москва,
ул. Алабяна, д. 10, корп. 5, пом. 2. ком. 4

Тел ./факс: (495) 926-0409

ИНН 7743945051
КПП 774301001
ОГРН 5147746289521
ОКВЭД 22.13
ОКПО 29015073
ОКАТО 45277589000
ОКТМО 45345000
ОКОГУ 4210014
ОКФС 16
ОКОГ1Ф 12165
Р. счет 40702810100020000825
в Банке «Кредит-Москва» (1IAO)
Кор. счет: 30101810700000000501
БИК: 044583501

-х экземплярах, ооа экземпляра имеют равную
из Сторон.

реь’ви h i  1 ы ( I upon

ЗАКАЗЧИК:

ФГБОУ НПО Ставропольский ГАУ
355017. г. Ставрополь, пер. Зоотехнический, 12
ИНН 2634003069:
КПП 263401001
УФК но Ставропольскому краю (2133
ФГБОУ В ПО Ставропольский ГАУ)
л/е 20216X49680
р/с 40501X10700022000002
в Отделение С таврополь
г. Ставрополь
ВПК 040702001

Генеральный директор
/
Ректор, профессор

оис&

М.II.
/Волов А .М ./ § >ж Ш ш ъ & ьI■ 1w Дi /  V. it":.'(/; / 1 ачеи 15.11. /

M . U . . .. * , I  - ; ^ | | |

' Л ' Ь  , * к  *  л »

' па* « г ; е т

П р и л о ж е н и е  Л1>1
к Д о  го н о р у  JS1* 31 /Д  Г1/2015 от « Z P  » с  ^  2015  г.

Спецификация

№ Н а з в а н и е  и з д а н и я Це н а  за
г о д о в о й

к о м п л е к т  -
2015  г. ( руб . )

К о л - в о
к о м п л е к т о в

С у м м а ,  руб.

1. Журнал «Менеджмент сегодня» №>№ 1-6
2016 г.
(годовая подписка -  годовой комплект)

1 4 2 8 0 . 00 1 1 4 2 8 0 , 00

’ 2. Журнал «Логистика сегодня» Лг“№ 1-6

2016 г.
(годовая подписка -  годовой комплект)

1 4 2 8 0 , 0 0 1 14280 . 00

3. Журнал «Маркетинговые
коммуникации» М>№ 1-6 2016 г. (годовая
подписка -  годовой комплект)

1 4 2 8 0 . 0 0 1 14280 , 00

4. Журнал «Менеджмент качества»
NsNs 1-4 2016 г. (годовая подписка
годовой комплект)

1 2 9 2 0 . 0 0 1 12920 . 00

5. Журнал «Управленческий учет и
финансы» №№ 1-4 2016 г. (годовая
подписка -  годовой комплект)

1 2 9 2 0 . 0 0 1 13 6 8 0 . 00

6. Журнал «Управление развитием
персонала» jYl’jW' 1 -4 2016 г. (головая
подписка -  годовой комплект)

1 2 9 2 0 . 0 0 1 12920 , 00

11 т о г о 6 81600,00

Beero к оплате: 81 600,00 (Восемьдесят один тысяча ш естьсот) рублен 00 копеек.
НДС не облагаете».

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «ИД «Гребснннков»

ЗАКАЗЧИК:

ФГВОУ НПО Ставропольский ГАУ

Генеральный директор

Волов А.М.
М. П.

/  1» .../ 1Чччгц^цдафссеО|1^^

а ш - f

1  | »  В.И.

M\f5 ? ,^ v  .